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کشف محموله ترامادول در فرودگاه

رئیس پلیس پیشگیری فراجا از کشف 200هزار عدد قرص ترامادول در فرودگاه حضرت امام )ره( خبر داد. به گفته 
سردار علی مؤیدی، مأموران هنگام چک و کنترل خودروها در فرودگاه، به دو خودرو سواری، مشکوک شدند و با 

متوقف کردن هر دو خودرو و بازرسی آنها 200هزار عدد قرص ترامادول به ارزش 2میلیارد تومان کشف کردند.

نجات کارگر جوان از عمق چاه
کارگر 2۵ساله از عمق چاهی ۱۵متری در شهرک غرب تهران نجات یافت. این کارگر جوان روز گذشته در حیاط یک 
ساختمان در حال ساخت در شهرک غرب در حال حفاری چاه بود و زمانی که در عمق ۱۵متری چاه حضور داشت، 

به دلیل ریزش دیواره و بتن های اطراف چاه دچار حادثه شد که با حضور آتش نشانان پایتخت نجات یافت.
انتظامی

رویداد

درگیری مرگبار زوج گوگلی

مهندس شرکت گوگل به جرم قتل همسرش که او نیز از 
مهندسان این شرکت بود، محاکمه می شود.

به گزارش همشهری به نقل از دیلی میل، ساعت 11 صبح 
16ژانویه امسال، پلیس سانتا کلارا در کالیفرنیا، در جریان 
 یک درگیری خانوادگی در خیابان »ولی وی« در منطقه

 سانتا کلارا قرار گرفت. مأموران بلافاصله خود را به آدرس مورد 
نظر رساندند، اما هر چه در زدند، کسی پاسخگو نبود.

یکی از همسایه ها به پلیس گفت که شب قبل سر و صدای 
زیادی از این خانه می آمد. او مدعی بود که نگران زوجی است 
که در این خانه زندگی می کردند، چون نه جوابگوی تلفن 
هستند نه در را باز می کنند. با اظهارات همسایه ، پلیس در 
را شکست و وارد خانه شد. ماموران پلیس به محض ورود با 
صحنه  هولناک و فجیعی مواجه شدند. مردی در حالتی عجیب 
نشسته و به دیوار تکیه داده و بی حرکت به سقف خیره شده 
بود. همه لباس های مرد خونی و دستانش کبود و زخمی بود. 
همسرش نیز به طرز فجیعی کشته شده و روی در و دیوار آثار 
خون دیده می شد. در تحقیقات مشخص شد که این زوج به 
نام های لیرن چن، 27ساله و ژوانی یو از مهندسان گوگل و از 
محققان یوتیوب هستند. همچنین هر دو در دانشگاه تسینگ 
هوآ چین و در دانشگاه کالیفرنیا سن دیگو تحصیل کرده بودند. 
آنها سال گذشته در خانه 2میلیون دلاری خود ساکن شده 
بودند. در بررسی صحنه جرم مشخص شد که لیرن به طرز 
فجیعی همسرش ژوانی را به قتل رسانده است. با توجه به 
وضعیت وخیم روانی لیرن، وی در بیمارستان بستری شد و 
همین مسئله محاکمه او را به تعویق انداخت. بیلی تامسون، 
سخنگوی گوگل، در بیانیه ای گفت: »ما از اتفاقی که برای ژوانی 
افتاده شوکه و عمیقا متأسفیم. در حال حاضر به فکر خانواده او 
هستیم و برای حمایت از آنها و همکارانی که از شنیدن این خبر 
غم انگیز هستند، تلاش خواهیم کرد.« متهم به زودی محاکمه 
می شود و درصورت محکومیت با حبس ابد بدون امکان آزادی 

مشروط روبه رو خواهد شد.

داخلیآن سوی مرز

همدستی مهمان و میزبان در جنایت 

همه  چیز از روزی شروع شد که تازه عروس بعد از درگیری 
با شوهرش خانه را ترک کرد. او مهمان خانه یکی از دوستان 
صمیمی اش شد اما این همنشینی به طراحی نقشه جنایتی 
هولناک انجامید. به گزارش همشهری، ساعت 15 عصر یکشنبه، 
زنی با 110 تماس گرفت و وحشتزده گفت: »دخترم با همدستی 
دوستش، شوهرش را به قتل رسانده است«. وقتی مأموران راهی 
نشانی مورد نظر شدند با جسد خونین مردی حدودا 28ساله 
مواجه شدند که با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود. به دستور 
قاضی محمد جواد شفیعی، بازپرس جنایی تهران، تحقیقات آغاز 
و همسر مقتول که زنی 25ساله  است به اتهام قتل دستگیر شد. 
این زن به قتل شوهرش با همدستی دوستش به نام ملیکا اعتراف 
کرد و گفت: ملیکا تازه ازدواج کرده بود اما به شدت با شوهرش 
اختلاف داشت. شوهرش او را کتک می زد و چندبار او را با صورت 
کبود دیده بودم. آخرین بار که دعوایشان شد، ملیکا به من زنگ 
زد و گفت شوهرش او را از خانه بیرون کرده و جایی ندارد برود. 
چون خانواده اش در شهرستان زندگی می کنند، او را به خانه ام 
دعوت کردم. حدود 10، 12روزی می شد که ملیکا مهمان من و 
شوهرم بود اما در این مدت مدام به من می گفت که شوهرم پشت 
سر من بدگویی کرده است. زن جوان ادامه داد: دوستم می گفت 
که شوهرم از زندگی با من خسته شده و می خواهد مرا طلاق 
بدهد. وقتی اینها را شنیدم، سراغ شوهرم رفتم اما او مدعی شد که 
ملیکا دروغ می گوید و او بوده که پشت سر من حرف های نامربوط 
زده است. نمی دانستم حرف کدام شان را باور کنم. اما حرف های 
دوستم بیشتر روی من تأثیر گذاشت و نسبت به شوهرم بدبین 
شدم. تا اینکه روز حادثه با او درگیر شدم. ملیکا هم وارد دعوای 
ما شد و آنقدر عصبانی بودم که با چاقو چند ضربه به شوهرم زدم. 
ملیکا هم با چاقو چند ضربه به شوهرم زد. بعد از قتل وحشت 
کردم. با مادرم تماس گرفتم که کمک مان کند اما او به جای کمک 
کردن به ما با پلیس تماس گرفت و من و دوستم دستگیر شدیم. 
با اعتراف زن جوان و دوستش به ارتکاب این جنایت، هر دوی آنها 

بازداشت شدند و تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

»سرباز خشمگین دستش را روی ماشه گذاشته 
و اسلحه را به سوی هم خدمتی هایش نشانه رفته 
بود و شلیک می کرد...« این هولناک ترین صحنه 
از حادثه ای بود که عصر یکشنبه در آمادگاه 
باغین ارتش واقع در استان کرمان اتفاق افتاد  و 

جان 5سرباز را گرفت.
به گزارش همشهری، ساعت 16:35 شنبه بود 
که صدای رگبار گلوله در یکی از آسایشگاه های 
پادگان امام رضا واقع در جاده باغین-بردسیر 
در استان کرمان پیچید. یک سرباز وظیفه 
که از پست نگهبانی برگشته بود ناگهان وارد 
آسایشگاه شد و شروع به تیراندازی به سوی 
سربازان کرد. او  در یک چشم به هم زدن جان 
5نفر از سربازان را گرفت و همراه با اسلحه از 
پادگان گریخت. لحظاتی بعد وقتی افسران 
پادگان سراسیمه خود را به آسایشگاه سربازان 
رساندند، صحنه ای را که به چشم می دیدند باور 
نداشتند. سربازانی که از این تیراندازی خونین 
جان سالم به در برده بودند وحشت کرده و 
شوکه شده بودند. هنوز هیچ کس به درستی 
نمی دانست که سرباز خشمگین با چه انگیزه ای 
دست به این جنایت زده و بعد از آن به کجا 
گریخته است. در این شرایط بود که تلاش ها 

برای یافتن او آغاز شد.
در همان بررسی های اولیه معلوم شد که سرباز 
جنایتکار بعد از این حادثه به سوی شهرهای 
اطراف گریخته و چند ساعت بعد  مأموران به 
اطلاعاتی دست پیدا کردند که نشان می داد 
متهم تحت تعقیب در حوالی زرند کرمان است 
و هنوز اسلحه سازمانی را که با آن دست به 
جنایت زده بود در اختیار دارد. در این شرایط 
 بود که او محاصره شد و مأموران توانستند وی را 

خلع سلاح و دستگیر کنند.
 سردار ناصر فرشید، فرمانده انتظامی

 استان کرمان درباره این حادثه تلخ گفت: سرباز 

تحت تعقیب ساعت 2بامداد دوم بهمن ماه 
در شهرستان زرند درحالی که یک اسلحه در 
اختیار داشت و در جریان فرار 2 دستگاه خودرو 
سرقت کرده بود دستگیر شد. در همین حال، 
قرارگاه جنوب شرق نزاجا نیز در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: فرمانده نیروی زمینی ارتش دستور 
تشکیل یک کارگروه تخصصی برای بررسی 
ابعاد همه جانبه حادثه را به صورت ویژه صادر 
کرده است و جوانب پنهان حادثه و انگیزه های 
ضارب، پس از بررسی دقیق و بازجویی وی 
توسط دستگاه قضایی، اطلاع رسانی خواهد شد.

تیراندازی به خاطر مرخصی
این نخستین مرتبه ای نیست که چنین حوادث 
تلخی در یکی از پادگان های نظامی اتفاق 
می افتد. پیش از این نیز شاهد چنین حوادث 
تلخی بودیم. ازجمله حادثه ای که در نخستین 
روز سال 1401در یکی از پادگان های دیلم در 
استان بوشهر اتفاق افتاد و در جریان آن یک 
سرباز با اسلحه ای که در اختیار داشت 4نفر 
از همخدمتی هایش را به رگبار بست و به قتل 
رساند. او در ادامه از پادگان خارج شد و یکی از 
شهروندان را گروگان گرفت و سوار بر خودروی 
او به سوی خوزستان به راه افتاد اما در میانه 
راه در محاصره نیروهای نظامی قرار گرفت 
 و دستگیر شد. او در بازجویی ها مدعی شد 
به خاطر اینکه نتوانسته بود مرخصی بگیرد 

دست به این جنایت زده است.

جنایت سرباز متوهم
یکی دیگر از حوادث خونین در پادگان ها، 
بامداد 16آذر سال 98در پاسگاه دریایی برکه 
سفلین در بندرلنگه واقع در استان هرمزگان 
رخ داد. در این حادثه یکی از سربازان 3نفر 
از افسران پاسگاه را که دو نفرشان در خواب 
بودند را با شلیک گلوله به قتل رساند و گریخت. 
او چند ساعت بعد دستگیر شد و ادعا کرد که 
ناخواسته و از سر توهماتی که دچارش شده بود. 
دست به چنین کاری زده است. او گفت صدایی 

عجیب در سرش به او دستور چنین کاری را 
داده بود. با وجود چنین ادعاهایی این سرباز 
به 3مرتبه قصاص محکوم شد. در روز اجرای 
حکم اما اولیای دم او را که طناب دار به گردنش 
انداخته شده بود بخشیدند تا این پرونده تلخ با 

صلح و سازش بسته شود.

خودزنی پس از جنایت
شهریور ماه سال 96حادثه ای تلخ در 

 پادگان آبیک قزوین رخ داد. سربازی که از 
مشکلات روحی رنج می برد به سوی سایر 
سربازان تیراندازی کرد و بعد از آنکه 7نفر 
را هدف گلوله قرار داد خودزنی کرد. در 
این حادثه در مجموع 3سرباز جان خود 
را از دست دادند و 4سرباز دیگر مجروح 
شدند. به دنبال این حادثه ارتش اعلام 
کرد که سرباز ضارب دچار جنون آنی 

شده بود. 

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

حادثه تیراندازی مرگبار در آمادگاه 
باغین کرمان که جان 5سرباز  را گرفت، 
بار دیگر زنگ خطر لزوم غربالگری افراد پیش از شروع 
خدمت سربازی را به صدا درآورد. ناصر قاسم زاد، روانشناس 
در این باره به همشهری می گوید: بهداشت روان مقوله مهمی 
است که باید از سنین کودکی افراد، برای آن برنامه ریزی 
 شود و این برنامه ریزی تا سالمندی افراد نیز ادامه

داشته باشد.
او ادامه می دهد: یکی از مقاطع پراسترس برای پسران در سن جوانی، مقطع دوران 
مقدس سربازی است؛ جایی که فرد به دور از خانواده و صمیمیت و محبتی که تا آن زمان 
 از والدین دریافت می کرد، می خواهد تمرین استقلال کند. برای بخشی از افراد جامعه ما

مستقل شدن از دوران سربازی آغاز می شود. برخی افراد در سنین نوجوانی آنچنان از نظر 
روحی به خانواده وابستگی پیدا می کنند که هنگام شروع خدمت سربازی توان کنار آمدن 
با شرایط پادگان را ندارند و ممکن است به خاطر فشار و تنش گاهی دچار اختلال روان تنی 
شوند. این روانشناس اما چند راهکار برای کاهش فشار و استرس در سربازان دارد. او 
می گوید: به نظر می رسد که باید غربالگری های بهداشت روان به خصوص در بدو ورود 
سرباز به پادگان با جدیت بیشتری انجام شود. باید تیم متخصص بهداشت روان، متشکل از 
روانپزشک، روانشناس و مشاور سرباز را در بدو ورود بررسی کنند که اگر دچار اختلالاتی 
است، شرایطی خاص برای او درنظر گرفته شود. حوادثی مثل آنچه در کرمان اتفاق افتاد 
نشان می دهد که تاکنون از این مسئله غفلت شده است. قاسمزاد در ادامه می گوید: نکته 
مهم دیگر این است که پیش از شروع سربازی باید در قالب دوره های آموزشی شرایط 

دوران سربازی برای افراد تدوین شود تا آنها بیش ازقبل آماده شرایط پادگان ها باشند.

دلیل خشم سربازان قاتل چیست؟یادداشت

پرونده ای درباره سربازانی که هنگام خدمت  دست به جنایت زده اند

جنایت هولناک در پادگانجنایت هولناک در پادگان


